
V elektronické podobě k nahlédnutí na: server P – ZŘŠ – Školní parlament – 2014_2015 

II. SCHŮZKA ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 2014/2015  

14. 10. 2014 – I. + II. STUPEŇ  

 

Na II. schůzce Školního parlamentu se projednávalo následující: 
1) Hlasovalo se o schválení finanční podpory Charlesova studia (projekt Adopce na dálku). 

I. a II. stupeň souhlasí, že i letos studium Charlese podpoříme (6.000,- Kč, případně více – dle 
aktuálních nákladů na současné studium). 

 
2) Hlasovali jsme o jedné z možností adopce zvířat v ZOO Praha. 

Možnost č. 1 – původní zvířata (zebra grévyho, dikobraz jihoafrický, klokánek králíkovitý), 
                         hlasovalo 11 zástupců tříd ANO. 
Možnost č. 2 – nová zvířata (lemur kata, antilopa losí, klokan bažinný),  

 hlasovalo 19 zástupců tříd ANO. 
V tomto školním roce adoptujeme nová zvířata = možnost č. 2 (13.000,--) 
 

3) Odhlasovalo se sponzorství dětského nemocničního lůžka v České nemocnici v Ugandě (Afrika) - 
projekt Adopce na dálku, organizuje Arcidiecézní charita. Jedná se o částku 15.600,-- Kč ročně.  

 
4) Hlasovalo se o zakoupení papírnických a kancelářských potřeb od Vydavatelství Paprsek v ceně 

1995,-- Kč.  
Všichni zástupci tříd se zakoupením zmíněných potřeb souhlasí. 
Vydavatelství zaměstnává osoby s postižením a zaplacená částka přispěje na mzdy a udržení 
zaměstnání těchto osob.  
Zakoupené papírnické potřeby budou použity jako odměny pro žáky v rámci týdne čtenářské  
gramotnosti.  

 
5) Sběr víček pro Michalku Zahradníkovou 

Víčka u sebe nechávají tř. učitelé, nosí se po větším množství a se seznamem jmen k p. uč. 
Dvořákové do 3. A – každou středu ráno před začátkem vyučováním a o velké přestávce. 
1. ročníky nechávají víčka ve svých třídách.  
Sběr víček probíhá od 15. 10. do 12. 12. 
Vyhlášena soutěž o nejlepšího sběrače a nejlepší třídu. 
 

6) Sběr sušené pomerančové a citronové kůry 
Zahájen od listopadu, končí v březnu. Kůru nosit zváženou, zvlášť pomerančová a zvlášť citronová 
kůra. Kůru nosit do 5. A (p. uč. K. Slezáčková) každou středu ráno před začátkem vyučování a o velké 
přestávce. Vyhlášena soutěž o 3 nejlepší sběrače a 3 nejlepší třídy.  

 
7) Knižní sekáč  

Informace o „relaci“ ve školním rozhlase, kde se žáci všech tříd dozvědí o soutěžích, které 
proběhnou v týdnu čtenářské gramotnosti. Relace bude „odvysílána“ v pátek 17. 10.  
 



8) Příští schůzka Šk. parlamentu bude 11. 11. 2014. 
 

9) Náměty a připomínky: 
 

John, 3. B: V kolik hodin bude Knižní sekáč pro 3. třídy? 
Zástupci z předchozí třídy přijdou říct, až bude řada na konkrétní třídě. 
Brotánek, 2. A: Kdy bude ukončen sběr víček? 
První etapa 12. 12. Po novém roce se rozjede další etapa sběru víček. 
Bicková, 2. B: Paní učitelce se nelíbí zvonění. Nemohlo by se vrátit klasické zvonění? 
Na Šk. parlamentu se tohle zvonění odsouhlasilo, ke klasickému se vracet nebudeme. Zvonění se 
mění a příští zvonění se zase líbit může.  
Musil, 2. C: Automaty na nápoje berou peníze a nevydají nápoj. 
Je potřeba to přijít nahlásit do kanceláře školy – ihned. Problému předejdeme nošením vlastních 
nápojů. 
Krejčová, 9. C: Máme vyučování od 9:00 hod. a šatny jsou zamčené. 
Projednáno s panem školníkem, šatny budou vždy otevřené.  
Poledníčková, 9. A: Mohli bychom mít lavičky na sezení před cvičnou kuchyňkou? 
Pokud bude v materiálním vybavení školy volná lavička, lze o tom uvažovat. 
 
 
 

 
 

 


